PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
Estado de Minas Gerais Rua Padre Abel 332 - Centro
C N.P.J. 16.781.346/0001-04 CEP 37925-000 - Piumhi - MG

Tel.: (37) 3371-7154

Piumhi, 07 de Agosto de 2025.

Oficio n° 61/2025

Ao Sr.

João Lúcio Matos
Presidente da CSPPMUC

Assunto: Resposta ao Ofício n° 292/2025 - Denúncia de Lote Sujo na
Comunidade de Penedos

Prezado Senhor,

Em atenção ao Ofício n° 292/2025, que trata de denúncia referente a um lote sujo,
localizado na Comunidade de Penedos, informamos que a demanda foi
prontamente encaminhada ao setor competente desta Prefeitura Municipal.

A Fiscalização Municipal realizou a devida averiguação in loco, identificando o
imóvel citado. De imediato, foram adotadas as medidas cabíveis, com a devida
notificação e orientação aos responsáveis legais pela propriedade. Conforme
retorno do setor, os proprietários atenderam à notificação e realizaram a limpeza
do lote, regularizando a situação conforme previsto nas normas municipais
vigentes.

Ressaltamos o compromisso desta Administração com a preservação da saúde
pública, segurança e bem-estar da população, bem como com o atendimento das
demandas encaminhadas por este respeitável Poder Legislativo.

Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam
necessários.

Atenciosamente

Magno de Paula
Secretário Agricultura e Meio Ambiente